
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900 

Fone: (84) 3317-8538 | E-mail: cca@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

 

PORTARIA UFERSA/CCA Nº 27/2024, de 1 de agosto de 2024. 
 

 

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal Rural do 

Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 

0102/2021, de 03 de março de 2021, 

 

CONSIDERANDO o que determina o artigo 70, parágrafo 2º, do Estatuto da 

Universidade Federal Rural do Semi-Árido.  

 

CONSIDERANDO o que determina a Resolução CONSUNI/UFERSA nº 

009/2014, de 20 de novembro de 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

   

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Desgnar a partir de 1 de agosto de 2024 o servidor docente Jeferson Luiz 

Dallabona Dombroski, como coordenador, e o servidor docente Fred Augusto Lourêdo de 

Brito, como vice coordenador, do laboratório de Ecofisiologia Vegetal do Centro de Pesquisas 

Vegetais do Semiárido – CPVSA. 

. 

 

Art. 2º. Este ato entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

 

José Torres Filho 

Diretor do CCA 

mailto:cca@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2024-08-01T10:04:25-0300
	Jose Torres Filho




